
 
 
 

平成 28年 4月吉日 
 

東北工業大学工学部建築学科 
学科長	 石井	 敏 

 
東北工業大学建築学科 50周年実行委員会 

委員長	 野津	 弘 
 

 

	 皆さまには日頃、本学科の活動へのご支援やご協力をいただき、心か

ら感謝申し上げます。 

本学科は 1966 年の創設で本年５０周年を迎えます。これまで 7,500

名を超える卒業生を輩出して参りました。卒業生は仙台・宮城をはじめ

東北地方各地、全国にて活躍しており、各地域の建設/建築業を支える活

躍をしています。 

おかげさまで東北に東北工大建築学科あり、との高い社会的評価もい

ただいているところです。これも一重に、本学・本学科の教育・研究に

ご理解いただき、ご支援・ご協力くださった皆様とのつながりがあって

のことだと考えています。心からお礼を申し上げます。 

	 このたび学科５０周年を記念し、『東北を支える 建設関連企業図鑑』

（記念誌）発行を中心とする各種事業を展開することとなりました（別

紙ご参照）。本日は、「図鑑」への参加のお誘いとその概要についてご案

内させていただきます。 

	 さまざまな形でご支援・ご協力いただけましたら幸いです。 

	 どうぞよろしくお願いします。 


